
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 115/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2021
a las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los trabajos de instalación de climatización para oficinas de la
GMU

Valor estimado del contrato 6.611,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.999,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,52 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio de la GMU 2ª planta, sito en C/ Baños, nº 8 de Sanlúcar de Barrameda
Condiciones Se debe ejecutar conforme establece la memoria técnica aprobada, y según las directrices que de la
Dirección Facultativa de las obras.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Única oferta válida de las presentadas. Se debe ejecutar conforme a la memoria tecnica aprobada y conforme las
indicaciones que de la Dirección Facultativa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f67764a9-be4a-42ba-876e-4a0fd58245dc


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

FRIVAL SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
Identificador empresa B11943776
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.609,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.997,83 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta válida de las presentadas. Se debe ejecutar conforme a la memoria tecnica aprobada y
conforme las indicaciones que de la Dirección Facultativa.
Fecha del Acuerdo 01/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Es un contrato menor, por lo que no se requiere la formalización. Solo es necesario notificar la
Resolución de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VFQLcuVn6Oarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VFQLcuVn6Oarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6e806c9-bf07-4316-9e1b-a26f1527071f
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f67764a9-be4a-42ba-876e-4a0fd58245dc

ID 0000006796041 |  2021-939725 | mar, 08 jun 2021 13:22:02:310 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88595728594986496965412431008540075704 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac4c3334-738c-4b51-afab-000bc49c476a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6e806c9-bf07-4316-9e1b-a26f1527071f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6e806c9-bf07-4316-9e1b-a26f1527071f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f67764a9-be4a-42ba-876e-4a0fd58245dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f67764a9-be4a-42ba-876e-4a0fd58245dc

